
1 /3
Електронен документ, подписан с КЕП.

До адресата се изпраща чрез АИССО. Съдържа файлови приложения във формат .docx и .pdf

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
29.1.2025 г .

X СОА25-ВК66-854/29.01.20...
Изх. рег . №

                                     

ЧРЕЗ
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Относно: Приемане на решение за разкриване на нова пилотна иновативна социална услуга
Център за кризисно настаняване на лица и семейства, претърпели бедствия и аварии с адресна
регистрация  на територията на Столична община, с адрес: гр. София,                             
                             за срок от 10 години, считано от 01.02.2025г.

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Със Заповед № СОА25-РД46-3/28.01.2025  г.  на кмета на Столична община се предоставя
безвъзмездно за управление  на направление “Социални дейности и интеграция на хора с увреждания
” за срок от 10 години помещение частна общинска собственост с  адрес: гр. София,                 
                                         

Във връзка със зачестилите случаи на възникнали битови инциденти, е необходимо
разкриване на нова иновативна социална услуга Център за кризисно настаняване на лица и
семейства, претърпели бедствия и аварии, изпаднали в състояние на бездомност. Новата
иновативна социална услуга ще се предоставя на лица и семейства,  които имат постоянна и
настояща адресна регистрация на територията на гр. София. Потребителите – лицата и
семействата следва да нямат друго собствено жилище или недвижим имот годен за обитаване към
момента на инцидента на територията на Столична община.  Срокът за пребиваване на
ползвателите (лице/ лица и/или семейства) на социалната услуга следва да е не по-дълъг от две
календарни години, като със същият/същите ще бъде сключен Договор за ползване на социалната
услуга. Консумативните разноски ще се заплащат от ползвателите на социалната услуга.

Подходящ за разкриване на услугата е помещение,  частна общинска собственост с адрес:
гр. София,                                                          , състоящ се от 2 стаи, санитарно
помещение и коридор. Същият е използван от Направление „Социални дейности и интеграция на
хора с увреждания“ за Бюро за социални услуги.

За първоначалното привеждане на помещението във вид, подходящ за живеене е необходимо да бъде
извършен ремонт, оборудване и обзавеждане. Следва да бъдат заплатени също и всички задължения
до момента на настаняване на лицата.  Необходимата за целта прогнозна сума е в размер до



2 /3
Електронен документ, подписан с КЕП.

До адресата се изпраща чрез АИССО. Съдържа файлови приложения във формат .docx и .pdf

100 000лв. Средствата ще бъдат осигурени от Столична община, Функция 05 „Социално
осигуряване, подпомагане и грижи", Група 3 – „Програми, дейности и служби по соц. осигуряване,
подпомагане и заетостта”, Дейност 589 "Други служби и дейности по социалното осигуряване,
подпомагане и заетостта".

Предвид естеството на предоставяне на социалната услуга не е необходимо разкриване на
щатни бройки. Разходите за основни, текущи ремонтни дейности, данък недвижим имот, такса
битов отпадък и др.  ще са за сметка на социалната услуга,  за времето,  в което има настанени
потребители. Всички разходи, свързани с имота за времето, в което няма настанени потребители
ще бъдат за сметка на социалната услуга.

Средствата, необходими за издръжка на социалната услуга на годишна база ще бъдат в
размер на не повече от 10 000 лв., които ще се осигурят от Столична община, Функция 05 „Социално
осигуряване, подпомагане и грижи", Група 3 – „Програми, дейности и служби по соц. осигуряване,
подпомагане и заетостта”, Дейност 589 "Други служби и дейности по социалното осигуряване,
подпомагане и заетостта".

Предвид гореизложеното предлагам, считано от 01.02.2025г. да се разкрие нова пилотна
иновативна социална услуга за кризисно настаняване на лица и семейства претърпели бедствия и
аварии с адрес:  гр. София,                                                           за срок от 10 години.

В тази връзка и на основание чл. 25, ал. 2, т. 4, предл. първо, хипотеза втора вр. 53, ал. 3 от ЗСУ,
чл. 29, ал. 3, т. 1 от ЗСУ, вр. чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация предлагаме на Столичния общински съвет проект на решение.

Приложения:

проект  Решение
иноват.услуга .docx

Заповед.jpg

С УВАЖЕНИЕ:
29.1.2025 г .

X Васил Терзиев
Васил Терзиев
кмет на Столична община
                                    

Съгласували чрез АИССО:
И. Василев, за  зам.-кмет Направление „Правен и административен контрол“, съгл. Заповед за зам. № СОА25-
РД15-152/24.01.2025г.
Ив. Василев, зам.-кмет Направление „Финанси и здравеопазване“
Н. Бачева – зам.-кмет Направление „Социални дейности и интеграция на хора с увреждания“
Б. Личева – началник на отдел „Правна координация“
М. Андриянова, гл. юрисконсулт в отдел „Правна координация“, 28.1.25г.
М. Йовчева, директор на дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“
Ж. Джоджова, гл. експерт в дирекция „Интеграция на хора с увреждания, програми и проекти“
Р. Кузманова, гл. счетоводител в дирекция „Интеграция на хора с увреждания, програми и проекти“
Десислава Николова, юрисконсулт в дирекция „Интеграция на хора с увреждания, програми и проекти“

Изготвил чрез АИССО:



3 /3
Електронен документ, подписан с КЕП.

До адресата се изпраща чрез АИССО. Съдържа файлови приложения във формат .docx и .pdf

Яна Селиктар, гл. експерт в дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“ дата: 27.01.2025г.



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  № _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

За разкриване на нова пилотна иновативна социална услуга Център за кризисно настаняване
на лица и семейства претърпели, бедствия и аварии с адресна регистрация  на територията на
Столична община, с адрес: гр. София,                                                             срок
от 10 години, считано от 01.02.2025г.

В тази връзка и на основание чл.  25, ал.  2, т.  4, предл.  първо,  хипотеза втора вр.  53, ал.  3 от
ЗСУ,  чл.  29,  ал.3,  т.  1  от ЗСУ,  вр.  чл.  21,  ал.  1,  т.  8  и ал.  2  от Закона за местното самоуправление и
местната администрация предлагаме на Столичния общински съвет проект на решение.

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И:

І. Създава  на територията на Столична община нова социална услуга, финансирана със средства от
общинския бюджет по реда на чл. 53, ал. 3 от Закона за социалните услуги (ЗСУ) Център за кризисно
настаняване на лица и семейства, претърпели бедствия и аварии с адресна регистрация  на
територията на Столична община, с адрес: гр. София,                                              
          , със следните параметри:

1. Дата, от която започва предоставянето на социалната услуга: 01.02.2025 г.
2. Социалната услуга се разкрива за срок от 10 години.
3. Начин на организация и управление на социалната услуга: при необходимост за кризисно

настаняване на лица и семейства претърпели, бедствия и аварии с адресна регистрация
на територията на Столична община.

4. Финансиране в размер на 10 000 лв. годишно от Функция 05 „Социално осигуряване,
подпомагане и грижи", Група 3 – „Програми, дейности и служби по соц. осигуряване,
подпомагане и заетостта”, Дейност 589 "Други служби и дейности по социалното
осигуряване, подпомагане и заетостта" за текущи и основни ремонтни дейности,
оборудване и обзавеждане,  данък недвижим имот и такса битов отпадък ще бъдат за
сметка на бюджета на социалната услуга.

5. Контрол по дейността на социалната услуга да се извършва от определено със Заповед
на кмета на Столична община длъжностно лице на Направление „Социални дейности и
интеграция на хора с увреждания“.

ІІ. Възлага на кмета на Столична община след влизане в сила да изпрати настоящото решение на
Агенцията за социално подпомагане и на Агенцията за качеството на социалните услуги.

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, проведено на
__________ 2025 г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по доклад №__  и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет:     /Цветомир  Петров/

Юрист от Администрацията на СО:
Десислава Николова, юрисконсулт в д-я „ИХУПП” чрез АИССО

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


